

<p>REGIONE ABRUZZO</p> 	<h1 style="text-align: center;">REGIONE ABRUZZO</h1> <p style="text-align: center;">Direzione Affari della Presidenza Politiche Legislative e Comunitarie, Programmazione, Parchi, Territorio, Valutazione Ambientali, Energia</p> <p style="text-align: center;">Servizio Politica Energetica, Qualità dell'Aria e SINA</p>	
 <p style="text-align: center;">PROVINCIA DI CHIETI</p>	<h1 style="text-align: center;">Provincia di Chieti</h1> <h2 style="text-align: center;">Settore 5</h2> <p style="text-align: center;">Edilizia Scolastica e Provinciale, Difesa del Suolo, Protezione Civile, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro, Servizio Sismico Territoriale</p> <h3 style="text-align: center;">SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA E PROVINCIALE</h3>	
	<p style="text-align: center;">FINANZIATO DA: PROGRAMMA OPERATIVO FESR 2007-2013</p>  <p style="text-align: center;">PROGRAMMA OPERATIVO FESR 2007-2013 Competitività Regionale e Occupazione</p>	
<h2 style="text-align: center;">PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO</h2>		
<p>OGGETTO:</p>	<p style="text-align: center;">LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO MANUTENTIVO DELLA SEDE DEL LICEO ARTISTICO "G. PALIZZI" DI LANCIANO MEDIANTE SOSTITUZIONE INFISSI</p>	
<p>ELABORATO:</p>	<p style="text-align: center;">COMPUTO METRICO ESTIMATIVO, COSTI DELLA MANODOPERA E ONERI SICUREZZA</p>	
<p>IL DIRIGENTE:</p>	<p>Dott. Ing. Carlo CRISTINI</p>	
<p>IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO:</p>	<p>Dott. Ing. Claudio MENNA</p>	
<p>PROGETTISTA:</p>	<p>Dott. Ing. Michele ZULLI</p>	
<p>COLLABORATORE INTERNO:</p>	<p>Geom. Adriano DI GIOVANNI</p>	
<p>SCALA:</p>	<p style="text-align: center;">B</p>	
<p>ELABORATO:</p>	<p style="text-align: center;">B</p>	
<p>DATA:</p>	<p style="text-align: center;">13 NOV. 2014</p>	
<p style="text-align: center;"><small>Questo elaborato è di proprietà della "Provincia di Chieti", pertanto non può essere riprodotto né integralmente e né in parte senza l'autorizzazione scritta della stessa. Da non utilizzare per scopi diversi da quelli per cui è stato fornito.</small></p>		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A CORPO							
	RIMOZIONI (Cat 1)							
1 / 1 E.001.160.02 0.a	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, calcolato sulla superficie massima misurata all'esterno del controtelaio inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio ... mento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m rimozione di infissi in ferro o alluminio piano terra lato Via Fagiani infisso F01 piano terra corridoio SE infisso F01 piano terra corridoio SE infisso F01 piano primo corridoio SE infisso F01 piano primo corridoio SE infisso F01 piano terra lato Via Ferraris infisso F02	30,00 6,00 5,00 6,00 5,00 20,00		1,670 1,670 1,670 1,670 1,670 1,050	1,700 1,700 1,700 1,700 1,700 1,700	85,17 17,03 14,20 17,03 14,20 35,70		
	SOMMANO m²					183,33	15,60	2'859,95
	INFISSI (Cat 2)							
2 / 2 PROV.01	Fornitura e posa in opera di INFISSE IN ALLUMINIO, a taglio termico. Il telaio dovrà avere la profondità di 55mm mentre l'anta avrà la profondità di 61mm con altezza della camera t ... i alluminio.E' inoltre compreso qualsiasi altro onere e/o accessorio per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. piano terra lato Via Fagiani infisso F01 piano terra corridoio SE infisso F01 piano terra corridoio SE infisso F01 piano primo corridoio SE infisso F01 piano primo corridoio SE infisso F01	30,00 6,00 5,00 6,00 5,00		1,670 1,670 1,670 1,670 1,670	1,700 1,700 1,700 1,700 1,700	85,17 17,03 14,20 17,03 14,20		
	SOMMANO m2					147,63	334,00	49'308,42
3 / 3 PROV.02	VETROCAMERA termoacustiche isolanti avente la seguente composizione:lastra esterna antinfortunistica 3+3 accoppiate con interposto film in PVB standard da 0,38mm; camera disidratat ... eventuale collante, la pulitura, gli sfridi, e quant'altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. piano terra lato Via Fagiani infisso F01 *(par.ug.=2*30) piano terra corridoio SE infisso F01 *(par.ug.=2*6) piano terra corridoio SE infisso F01 *(par.ug.=2*5) piano primo corridoio SE infisso F01 *(par.ug.=2*6) piano primo corridoio SE infisso F01 *(par.ug.=2*5)	60,00 12,00 10,00 12,00 10,00		0,760 0,760 0,760 0,760 0,760	1,620 1,620 1,620 1,620 1,620	73,87 14,77 12,31 14,77 12,31		
	SOMMANO m2					128,03	86,78	11'110,44
4 / 4 PROV.E.019 .060.040.a	Infisso in alluminio anodizzato a taglio termico per finestre o portefinestre ad una o più ante apribili di altezza uguale o diversa anche con parti apribili a vasistas, o ad una o ... ogni altro accessorio, in opera compresi tutti gli oneri. Minimo contabilizzabile m² 1,50 Per superfici fino a m² 2.5 piano terra lato Via Ferraris infisso F02	20,00		1,050	1,700	35,70		
	SOMMANO m²					35,70	333,10	11'891,67
5 / 5 PROV.02	VETROCAMERA termoacustiche isolanti avente la seguente composizione:lastra esterna antinfortunistica 3+3 accoppiate con interposto film in PVB standard da 0,38mm; camera disidratat ... eventuale collante, la pulitura, gli sfridi, e quant'altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. piano terra lato Via Ferraris infisso F02	20,00		0,760	1,620	24,62		
	SOMMANO m2					24,62	86,78	2'136,52
	A RIPORTARE							77'307,00

COMMITTENTE:

N. ORD.	TARIFFA	COSTO DI COSTRUZIONE			SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA		COSTO DI COSTRUZIONE (al netto delle spese generali e utile d'impresa)	MANODOPERA (al netto delle spese generali e utile d'impresa)		ONERI DELLA SICUREZZA		MATERIALI, NOLI E TRASPORTI
		Rif. Prezziario	Quantità	Prezzo unitario	Importo (€)	%	Importo (€)	Importo (€)	%	Importo (€)	Importo unitario (€)	Importo (€)
1	E.001.120.020.a	183,33	15,60	2 859,95	26,5	757,89	2 102,06	64,36	1 352,89	0,47	86,17	663,01
2	PROV.01	147,63	334,00	49 308,42	26,5	13 066,73	36 241,69	6,60	2 391,95	8,16	1 204,66	32 645,08
3	PROV.02	152,65	86,78	13 246,97	26,5	3 510,45	9 736,52	18,06	1 758,42	1,42	216,76	7 761,34
4	PROV.E.019.060.040.a	35,7	333,10	11 891,67	26,5	3 151,29	8 740,38	6,60	576,86	8,16	291,31	7 872,20
				77 307,01		20 486,36	56 820,65		6 080,12		1 798,90	48 941,63
						26,500			7,865		2,327	63,308

1) Lavori a base d'asta (soggetti a ribasso)	€69 427,99
2) Manodopera (non soggetta a ribasso d'asta)	€6 080,12
3) Oneri della sicurezza (soggetti a ribasso)	€1 798,90
Totale	€77 307,01
4) Costi della sicurezza (non soggetti a ribasso)	€1 546,14
	€78 853,15

N.B.: l'importo della manodopera al lordo delle voci spese generali (10%) e utile d'impresa (15%) ammonta ad Euro 8,272,28 con un incidenza percentuale sull'importo dei lavori pari al 10,701%

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A CORPO							
	RIMOZIONI (Cat 1)							
1 / 1 E.001.160.02 0.a	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, calcolato sulla superficie massima misurata all'esterno del controtelaio inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio ... mento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m rimozione di infissi in ferro o alluminio piano terra lato Via Fagiani infisso F01 piano terra corridoio SE infisso F01 piano terra corridoio SE infisso F01 piano primo corridoio SE infisso F01 piano primo corridoio SE infisso F01 piano terra lato Via Ferraris infisso F02	30,00 6,00 5,00 6,00 5,00 20,00		1,670 1,670 1,670 1,670 1,670 1,050	1,700 1,700 1,700 1,700 1,700 1,700	85,17 17,03 14,20 17,03 14,20 35,70		
	SOMMANO m²					183,33	0,47	86,17
	INFISSI (Cat 2)							
2 / 2 PROV.01	Fornitura e posa in opera di INFISSO IN ALLUMINIO, a taglio termico. Il telaio dovrà avere la profondità di 55mm mentre l'anta avrà la profondità di 61mm con altezza della camera t ... i alluminio.E' inoltre compreso qualsiasi altro onere e/o accessorio per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. piano terra lato Via Fagiani infisso F01 piano terra corridoio SE infisso F01 piano terra corridoio SE infisso F01 piano primo corridoio SE infisso F01 piano primo corridoio SE infisso F01	30,00 6,00 5,00 6,00 5,00		1,670 1,670 1,670 1,670 1,670	1,700 1,700 1,700 1,700 1,700	85,17 17,03 14,20 17,03 14,20		
	SOMMANO m2					147,63	8,16	1'204,66
3 / 3 PROV.02	VETROCAMERA termoacustiche isolanti avente la seguente composizione:lastra esterna antinfortunistica 3+3 accoppiate con interposto film in PVB standard da 0,38mm; camera disidratat ... eventuale collante, la pulitura, gli sfridi, e quant'altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. piano terra lato Via Fagiani infisso F01 *(par.ug.=2*30) piano terra corridoio SE infisso F01 *(par.ug.=2*6) piano terra corridoio SE infisso F01 *(par.ug.=2*5) piano primo corridoio SE infisso F01 *(par.ug.=2*6) piano primo corridoio SE infisso F01 *(par.ug.=2*5)	60,00 12,00 10,00 12,00 10,00		0,760 0,760 0,760 0,760 0,760	1,620 1,620 1,620 1,620 1,620	73,87 14,77 12,31 14,77 12,31		
	SOMMANO m2					128,03	1,42	181,80
4 / 4 PROV.E.019 .060.040.a	Infisso in alluminio anodizzato a taglio termico per finestre o portefinestre ad una o più ante apribili di altezza uguale o diversa anche con parti apribili a vasistas, o ad una o ... ogni altro accessorio, in opera compresi tutti gli oneri. Minimo contabilizzabile m² 1,50 Per superfici fino a m² 2.5 piano terra lato Via Ferraris infisso F02	20,00		1,050	1,700	35,70		
	SOMMANO m²					35,70	8,16	291,31
5 / 5 PROV.02	VETROCAMERA termoacustiche isolanti avente la seguente composizione:lastra esterna antinfortunistica 3+3 accoppiate con interposto film in PVB standard da 0,38mm; camera disidratat ... eventuale collante, la pulitura, gli sfridi, e quant'altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. piano terra lato Via Ferraris infisso F02	20,00		0,760	1,620	24,62		
	SOMMANO m2					24,62	1,42	34,96
	A RIPORTARE							1'798,90

COMMITTENTE:

